
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 141 af 11. november 2014 (alm. del). Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Carsten Vesterø 

  

4. december 2014 
J.nr. 14-4930473 
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Spørgsmål 

Vil ministeren kommentere på, at Skatterådet har fastslået, at godtgørelse i henhold til 

forskelsbehandlingsloven skal være ligestillet med fratrædelsesgodtgørelse og dermed 

være skattepligtig? Skatterådet har tidligere fastslået, at godtgørelser i henhold til forskels-

behandlingsloven var skattefri, men synes i foråret 2014 at have ændret praksis. 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:  

 

”Skatterådet har med det bindende svar, der er offentliggjort som SKM2014.354.SR, 

truffet afgørelse om, at godtgørelse for direkte forskelsbehandling efter forskelsbehand-

lingsloven, der ydes i forbindelse med fratræden, er skattepligtig. 

 

Af det bindende svar fremgår, at Skatterådet dermed har revurderet sin opfattelse af den 

skattemæssige behandling, og at to afgørelser Skatterådet tidligere har truffet, hvor tilsva-

rende godtgørelser blev anset for skattefrie, ikke kan anses for at være udtryk for den 

korrekte retstilstand. 

 

Det bindende svar må på den baggrund anses for en skærpende praksisændring i forhold 

til den skattemæssige behandling af sådanne godtgørelser. 

 

En sådan skærpende praksisændring kan kun iværksættes med fremtidig virkning. SKAT 

har derfor udarbejdet et styresignal herom. Styresignalet er offentliggjort på SKAT.dk 

som SKM2014.801.SKAT.”  
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